
Hanna Parviaisen rahasto
Kauppaneuvoksen tuki suomalaiselle kulttuurille              

R  ahasto perustuu kauppaneuvos Hanna Parviaisen 
(3.8.1874–12.2.1938) testamenttiin, ja se vaalii ja kehit-

tää maamme henkistä ja taloudellista viljelyä.

Hanna Parviainen syntyi jyväskyläläiseen kauppaneuvos-
perheeseen. Isä Johan Parviainen loi tyhjästä menestyvän 
kauppa-, saha-, maatila- ja tehdasyhtiön, Joh. Parviainen 
Oy:n. Hän sai kauppaneuvoksen arvon 1884. Äiti, Maria 
Charlotta Hedberg, oli pietistisestä pappissuvusta. 
Perheeseen syntyi neljä lasta: Walter, Hugo, 
Hanna ja Aina, joista nuorin kuoli var-
hain. 

Hanna Parviainen kävi Jyväskylän 
tyttökoulun, jona aikana hänet lä-
hetettiin vuodeksi Sveitsiin, Gene-
veen ranskankieliseen tyttökou-
luun ilmeisesti oppimaan rans-
kaa, josta oli saanut ehdot. Hän 
suoritti Helsingissä kirjanpitokurs-
sin ja Tukholmassa kauppakoulun. 
Valmistuttuaan Hanna Parviainen toi-
mi isänsä liikkeessä kassanhoitajana.

Kun isä kuoli 1900, Hugosta tuli yhtiön johta-
ja. Hanna sai hoitaakseen yhtiön kolme maatilaa, ja hän 
asettui asumaan niistä Sulkulaan. Hän raivasi peltoa, kui-
vasi soita, avasi teitä ja perusti turvepehkutehtaan, jalosti 
itäsuomalaista karjaa ja hevoskantaa sekä harrasti kalanis-
tutusta. Hän sai tunnustusta työlleen: työhuoneen seinää 
koristivat lukuisat maanviljelysseurojen näyttelyissä saa-
dut kunniakirjat.

Hanna Parviainen ystävystyi arkkitehti Wivi Lönnin kans-
sa 1918, kun Lönn laati hänen uuden kaupunkitalonsa 
piirustukset. Hugo Parviainen kuoli espanjantautiin 1920, 
ja Walter-veljestä tuli koko yhtiön johtaja. Kun Walterkin 
1925 kuoli, piti jo 50 vuotta täyttäneen Hannan yllättäen 
ryhtyä johtamaan koko yritystä. 

Hanna Parviainen uudisti Säynätsaloon muodostunut-
ta Joh. Parviainen Oy:n tehdasyhdyskunta rakennuttaen 
kirkon ja Muuratsalon omakotialueen, jonka arkkitehti 

Suomen Kulttuurirahaston tehtävä on suomalaiskansallisen henkisen ja taloudellisen 
viljelyn vaaliminen ja kehittäminen. Kulttuurirahasto muodostuu Säätiöstä (perustettu 
1939) ja Kannatusyhdistyksestä (perustettu 1937). Säätiön sisällä toimii keskusrahasto ja  
17 maakuntarahastoa. Kulttuurirahasto jakaa apurahoja ja palkintoja tieteen ja taiteen  
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Wivi Lönnin suunnitteli. Hanna 
Parviainen lahjoitti alueen  jokai- 
selle perheelle omenapuun ja sen 
mukana Omenapuu-taulun ja ru-
non.

Joh. Parviainen Oy joutui taloudel-
lisiin vaikeuksiin 1930-luvun pula-

vuosina, ja Hanna Parviainen myi sen 
sitä valvoville pankeille. Viimeiset vuo-

tensa hän eli yhdessä Wivi Lönnin kanssa 
Helsingissä NMKY:n rakennuksessa, joka oli ra-

kennettu hänen lahjoituksensa turvin

Hanna Parviainen oli avulias, sydämellinen, reipas, rohkea 
ja omapäinen. Hän pyöräili, ratsasti ja harrasti tähtitiedettä 
– hän rakennutti Sulkulaan tähtitornin. Hän oli lapsirakas  ja 
perusti mm. Säynätsaloon lastentarhan, jonka nimesi äitinsä 
mukaan Marjalaksi. Hänen mieliharrastuksensa oli kalas-
taminen. Hän kuunteli mielellään musiikkia sekä kotonaan 
järjestämissään konserteissa että ulkomailla. Hän teki useita 
ulkomaanmatkoja Wivi Lönnin kanssa.

Hanna Parviainen teki jo elinaikanaan mittavia lahjoituksia 
tyttö- ja naisyhdistyksille, kotiseututyölle, NMKY:lle ja tai-
teilijaystäville. Testamentissaan hän sääti puoli miljoonaa 
markkaa Kulttuurirahastolle ja lopun omaisuuden Nuorten 
Naisten Kristilliselle Yhdistykselle. 
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